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PROTOKÓŁ NR XXXIII/09 
z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 
odbytej w dniu 27 lutego 2009 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 
 
Ustawowa liczba radnych 27 
Stan faktyczny radnych  27 
Radni obecni    23 
 
Porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 
2. Uwagi do porządku obrad XXXIII sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Przyjęcie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi 

o działalności Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego ze szczególnym 
uwzględnieniem kierunków działania Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin                                
i Nasiennictwa w Łodzi w celu zapewnienia na obszarze Powiatu Zgierskiego naleŜytej 
ochrony roślin.  

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) wyraŜenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego dotyczącej 

ograniczenia działalności Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Łodzi; 

b) ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom niektórych składników wynagrodzenia, a takŜe 
wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku 
mieszkaniowego, na rok 2009; 

c) wyraŜenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości połoŜonej w Ozorkowie 
stanowiącej część ulicy Kochanowskiego i część ulicy Lipowej na rzecz Gminy 
Miasta Ozorkowa; 

d) uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji społecznej i zawodowej, 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 
2009. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 
Rady Powiatu. 

8. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 
między sesjami. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
10. Oświadczenia i wnioski radnych. 
11. Zapytania i oświadczenia osób nie będących radnymi. 
12. Zamknięcie obrad XXXIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego Józef Dziemdziela otworzył XXXIII sesję Rady 
Powiatu Zgierskiego o godz. 1005.  
Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. 
Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  
w Zgierzu oraz gości.  
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Ad. 2 
Przewodniczący Rady oświadczył, iŜ realizując zapis art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego,  wprowadza do 
porządku obrad XXXIII sesji w pkt 6 projekty uchwał w sprawach:   
1) realizacji przez Powiat Zgierski i Gminę Miasto Ozorków inwestycji pod nazwą „Budowa 

ulicy Południowej w Ozorkowie”; 
2) przyjęcia tekstu jednolitego  Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Zgierskiego         

na lata 2007-2013; 
3) przyjęcia tekstu jednolitego  Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Zgierskiego na lata           

2007-2015; 
4) zmiany uchwały nr XXX/254/08 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2008 r.                    

w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2009 – druk „A”; 
5) zmiany uchwały nr XXX/254/08 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2008 r.                    

w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2009 – druk „B”; 
6) zmiany uchwały nr XXX/254/08 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2008 r.                    

w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2009 – druk „C”. 
Wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 20 lutego 2009r. stanowi załącznik nr 4                 
do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał             
w sprawach: 
1) zmiany nazwy Zespołu Szkół Rolniczych im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach; 
2) zmiany Statutu Powiatu Zgierskiego. 
Nadmienił, iŜ jest autorem ww. projektów uchwał dlatego, Ŝe Zarząd rozpatrując wniosek 
dyrektora placówki w tej sprawie nie zajął stanowiska, gdyŜ w głosowaniu na 5 głosów:                 
2 były za, 2 przeciw i 1 wstrzymujący.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 
ww. projektów uchwał. 

Za przyjęciem głosowało  21 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada  wniosek przyjęła. 
 

Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 
2. Uwagi do porządku obrad XXXIII sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Przyjęcie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi 

o działalności Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego ze szczególnym 
uwzględnieniem kierunków działania Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin                                
i Nasiennictwa w Łodzi w celu zapewnienia na obszarze Powiatu Zgierskiego naleŜytej 
ochrony roślin.  

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) zmiany nazwy Zespołu Szkół Rolniczych im. Batalionów Chłopskich                               

w Bratoszewicach; 
b) zmiany Statutu Powiatu Zgierskiego; 
c) wyraŜenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego dotyczącej 

ograniczenia działalności Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Łodzi; 
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d) ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom niektórych składników wynagrodzenia, a takŜe wysokość 
oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego, na rok 
2009; 

e) wyraŜenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości połoŜonej w Ozorkowie 
stanowiącej część ulicy Kochanowskiego i część ulicy Lipowej na rzecz Gminy 
Miasta Ozorkowa; 

f) uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji społecznej i zawodowej, 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 
2009; 

g) realizacji przez Powiat Zgierski i Gminę Miasto Ozorków inwestycji pod nazwą 
„Budowa ulicy Południowej w Ozorkowie; 

h) przyj ęcia tekstu jednolitego Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Zgierskiego           
na lata 2007-2015; 

i) przyj ęcia tekstu jednolitego Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu 
Zgierskiego na lata 2007-2013; 

j)  zmiany uchwały nr XXX/254/08 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 29 grudnia 
2008r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2009                       
– druk „A”; 

k) zmiany uchwały nr XXX/254/08 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 29 grudnia 
2008r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2009                       
– druk „B”; 

l) zmiany uchwały nr XXX/254/08 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 29 grudnia 
2008r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2009                    
– druk „C”. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 
Rady Powiatu. 

8. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 
między sesjami. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
10. Oświadczenia i wnioski radnych. 
11. Zapytania i oświadczenia osób nie będących radnymi. 
12. Zamknięcie obrad XXXIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 
 
Radni otrzymali ustalony porządek. 
 
Ad. 3 
Uwag do protokołu z XXXII sesji nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXII sesji. 
Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  
 
Ad. 4 
Radny Wojciech Budziarski  oznajmił, iŜ na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego              
i Infrastruktury Przestrzennej, w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej, złoŜył 
wniosek o przeznaczenie nadwyŜki budŜetowej za rok 2008 w kwocie  około 4 milionów 
złotych na remont, modernizację ulic: Parzęczewskiej i Targowej w Zgierzu.  Wniosek ten 
radny popierał racjami bezpieczeństwa szczególnie w okolicach wjazdu do szpitala 
wojewódzkiego, jak równieŜ tym, Ŝe: jest planowane opracowanie projektu przebudowy 
skrzyŜowania ulicy Parzęczewskiej z ulicą Gałczyńskiego, są to główne arterie w centrum 
osiedla 650-lecia. Poza tym wyjazd z ul. Targowej jest do ulicy Aleksandrowskiej, gdzie 
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dziennie wyjeŜdŜa ponad 120 autobusów komunikacji miejskiej. Jest to ogromne utrudnienie. 
Na poprzedniej sesji radny sygnalizował, Ŝe Zgierz nie otrzymał wystarczających środków na 
modernizacje i na remonty. Komisja zaakceptowała wniosek. Radny wyraził nadzieję, Ŝe na 
sesję marcową Zarząd przygotuje projekt uchwały w tej sprawie.  
  
Radny Arkadiusz Cichecki zapytał czy to prawda, Ŝe jest taki zamiar stworzenia nowego etatu 
wicedyrektora w Domu Pomocy Społecznej w Rąbieniu. Radnemu wiadomo, Ŝe na dzień 
dzisiejszy jest tam oprócz dyrektora 13 stanowisk kierowniczych. JeŜeli jest to prawda, to czy 
kalkulując budŜet jednostki brano pod uwagę, Ŝe będzie nowe stanowisko i czy jeŜeli jest taki 
zamiar, czy ta osoba będzie przechodziła procedurę konkursową.   
 
Radny Krzysztof Gawroński był zainteresowany czy są juŜ oferty na zakup obiektu zwanego 
„szkieletem” w Ozorkowie przy ulicy Lotniczej.  Czy w tym temacie coś się dzieje? 
 
Opinie do materiałów i projektów uchwał zgłoszonych na XXXIII sesję Rady Powiatu 
Zgierskiego stanowią załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Ad. 5 
Informacja z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa                
w Łodzi na terenie Powiatu Zgierskiego za 2008 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Kierownik Oddziału Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa Hieronim 
Korbel przedstawił informację.   
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do informacji. 
 
Radny Wojciech Budziarski zadał pytanie na czym polegają warunki rejestracji dotyczące 
owoców cytrusowych z krajów europejskich i pozaeuropejskich.   
 
Kierownik wyjaśnił, Ŝe warunki rejestracji nie obejmują towarów z krajów europejskich, 
poniewaŜ jest to nasz wspólny rynek, natomiast towary spoza Unii Europejskiej muszą 
posiadać tzw. zezwolenie importowe. Dla kaŜdego kraju są oddzielne przepisy importowe,            
a juŜ szczególne jeŜeli chodzi o Rosję. 
 
Radny Krzysztof Gawroński oznajmił, iŜ w Modlnej na terenie składowiska odpadów 
znajdują się mogilniki zamknięte w latach 80 tych, w których podobno przechowywane są 
opakowania po środkach ochrony roślin. Gdzie naleŜy szukać informacji na temat ilości                  
i jakości materiałów złoŜonych w tych mogilnikach. Czy w dokumentach Inspekcji nie ma 
informacji na ten temat.  
 
Kierownik odpowiedział, Ŝe sprawa nie jest mu znana. Inspekcja Ochrony Roślin                          
i Nasiennictwa Powiat Zgierski przejęła w 2004r. Inspekcja nie zajmuje się utylizacją. 
Inspekcja jest od kontroli środków ochrony roślin.  JeŜeli taki mogilnik jest to on powinien 
być zutylizowany przez właściwą firmę.  
 
Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński podkreślił, i Ŝ z informacji wynika ogrom pracy                   
i zaangaŜowania Oddziału Inspekcji w ochronę  roślin. Siedziba oddziału Inspekcji mieści się 
na terenie Powiatu Brzezińskiego. W związku z tym poprosił kierownika o odpowiedź czy nie 
widziałby, dla konieczności rzetelnego i do końca faktycznego wykonywania tych zadań, 
potrzeby przeniesienia siedziby czy utworzenia nowego oddziału do Powiatu Zgierskiego.   
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Kierownik zgodził się, Ŝe pracy jest ogrom, Ŝe oddział funkcjonujący tylko na terenie Powiatu 
Zgierskiego miałby co robić. Inspekcją zarządza Główny Inspektorat w Warszawie,                       
a wszystkie wojewódzkie inspektoraty są na utrzymaniu wojewody i to do  niego naleŜy 
kierować wystąpienia o stworzenie nowego oddziału w Zgierzu dla Powiatu Zgierskiego.  
 
Radny Adam Bączyk poprosił o informację czy istnieje jakiś nadzór nad opakowaniami po 
toksycznych środkach ochrony roślin. MoŜna doliczyć się sumy ilości sprzedanych 
opakowań, natomiast co się dzieje z tymi opakowaniami, które pozostają. Czy Inspekcja tym 
się interesuje i czy są one składowane w jakiś naleŜyty sposób.  
 
Kierownik poinformował, Ŝe z chwilą wprowadzenia zwrotu opakowań po środkach ochrony 
roślin nadzór nad nimi przejmuje Inspekcja Ochrony Środowiska.   
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotową informację. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła. 
 
Ad. 6a) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Rolniczych im. Batalionów 
Chłopskich w Bratoszewicach  stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach 
Magdalena Mackiewicz przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Zmiana nazwy na 
Zespół Szkół Nr 1 im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach to była bardzo powaŜna 
decyzja. Została ona wyłoniona w wyniku bardzo burzliwych debat wśród grona 
pedagogicznego, rodziców, uczniów. Zastąpienie tylko  nazwy „Rolniczych” nazwą „Nr 1” 
wskazuje na pewną kontynuację i tradycję. Taka ogólna nazwa umoŜliwi im bardzo szerokie 
spektrum działania. Tak naprawdę nazwa Zespół Szkół Rolniczych obecnie w Ŝaden sposób 
nie odzwierciedla kierunków kształcenia, bowiem prawie 44% uczniów to uczniowie 
Technikum śywienia i Gospodarstwa Domowego, 25% Technikum Logistycznego,                 
17% Technikum Rolniczego i 14 % Technikum Agrobiznesu.  Są szkołą o bardzo szerokich 
zadaniach, mają moŜliwość tworzenia róŜnych kierunków. Poprosiła o przychylenie się do 
wniosku o zmianę nazwy szkoły. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. 
 
Zdaniem radnego Krzysztofa Kozaneckiego zmiana nazwy szkoły jest faktycznie bardzo 
trudną i kosztowną decyzją. Z tego co radny wie, to w Bratoszewicach nie ma dwóch 
zespołów szkół prowadzonych przez Powiat Zgierski i nawet przy duŜym wzroście ludności 
Bratoszewic nie przewiduje, aby w najbliŜszych 100 latach drugi zespół powstał. Dlatego                 
w opinii radnego logiczniejsza byłaby nazwa szkoły „Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych           
im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach”, bowiem prowadzenie tego typu szkół jest 
zadaniem własnym powiatu.  
 
Dyrektor odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy podkreśliła, Ŝe koszty związane ze 
zmianą nazwy szkoły będą naprawdę niewielkie, będą one wiązały się tylko ze zmianą 
pieczątki nagłówkowej. We wszystkich dokumentach dotyczących matury, egzaminu 
zawodowego nie istnieją jako Zespół Szkół Rolniczych tylko technikum, czyli Technikum 
śywienia i Gospodarstwa Domowego w Bratoszewicach, Technikum Logistyczne, 
Technikum Agrobiznesu, Technikum Rolnicze.  
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W Bratoszewicach od wielu lat istnieje Zespół Szkół Nr 2 i pozostawienie Zespół Szkół 
mogłoby prowadzić do nieporozumień, dlatego Zespół Szkół Nr 1. „Oprócz tego 1 to jest taki 
zawsze pierwszy, jedynka - ten najlepszy”. Nr 1 teŜ dlatego, Ŝe są na początku zmian 
programowych. Sugeruje się, są rozmowy na ten temat, Ŝeby gimnazja przyłączać do szkół 
średnich. Nie są w stanie przewidzieć jak podąŜy ta reforma i jakie jeszcze będą zmiany 
dlatego uznali, Ŝe właściwsza będzie taka ogólna nazwa.   
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  16 radnych. 
Przeciw głosowało     3 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    4 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXIII/278/09 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 27 lutego 2009r.  w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Rolniczych             
im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Ad. 6b) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 9               
do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXIII/279/09 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 27 lutego 2009r.  w sprawie zmiany Statutu Powiatu Zgierskiego stanowi 
załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Ad. 6c) 
Projekt uchwały w sprawie wyraŜenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Łódzkiego dotyczącej ograniczenia działalności Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Łodzi  stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Bogdan Jarota w imieniu Zarządu przedstawił projekt 
uchwały.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. 
 
Radny Adam Bączyk zastanawiał się czy nie naleŜałoby w tej sprawie stanowczo 
zaprotestować np. w formie stanowiska, a nie tylko poprzez wyraŜenie negatywnej opinii.   
 
Przewodniczący Rady podkreślił, Ŝe Zarząd złoŜył projekt uchwały proponując w nim 
wyraŜenie negatywnej opinii, który jest przedmiotem obrad. JeŜeli zostałoby złoŜone 
stosowne stanowisko to jego wprowadzenie głosowane byłoby jako zmiana do porządku 
obrad. Taki dokument nie został złoŜony. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXIII/280/09 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 27 lutego 2009r.  w sprawie wyraŜenia opinii do projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Łódzkiego dotyczącej ograniczenia działalności Specjalistycznego 
Psychiatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łodzi stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Ad. 6d) 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom niektórych składników wynagrodzenia, a takŜe 
wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego,           
na rok 2009  stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Jacek Brzeziński w imieniu 
Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały. Nadmienił, Ŝe tym regulaminem Rada będzie 
się zajmowała za niecały rok jeszcze raz, dlatego Ŝe zgodnie z ostatnią nowelizacją Karty 
Nauczyciela zarząd powiatu został zobowiązany, aby do 10 stycznia przyszłego roku 
sporządzić i przedłoŜyć między innymi radzie powiatu sprawozdanie z wydatkowania 
środków na wynagrodzenia nauczycieli i osiągnięcia limitów ustalonych w Karcie 
Nauczyciela.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXIII/281/09 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 27 lutego 2009r.  w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość 
oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom niektórych składników 
wynagrodzenia, a takŜe wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 
dodatku mieszkaniowego, na rok 2009 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Ad. 6e) 
Projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 
połoŜonej w Ozorkowie stanowiącej część ulicy Kochanowskiego i część ulicy Lipowej                
na rzecz Gminy Miasta Ozorkowa stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
Wicestarosta w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXIII/282/09 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 27 lutego 2009r.  w sprawie wyraŜenia zgody na dokonanie darowizny 
nieruchomości połoŜonej w Ozorkowie stanowiącej część ulicy Kochanowskiego i część ulicy 
Lipowej na rzecz Gminy Miasta Ozorkowa stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
Ad. 6f) 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji 
społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, na rok 2009 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
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Wicestarosta w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXIII/283/09 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 27 lutego 2009r.  w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji 
zadań rehabilitacji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, na rok 2009 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 
Ad. 6g) 
Projekt uchwały w sprawie realizacji przez Powiat Zgierski i Gminę Miasto Ozorków 
inwestycji pod nazwą „Budowa ulicy Południowej w Ozorkowie” stanowi załącznik nr 19              
do protokołu. 
 
Wicestarosta w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXIII/284/09 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 27 lutego 2009r.  w sprawie realizacji przez Powiat Zgierski i Gminę 
Miasto Ozorków inwestycji pod nazwą „Budowa ulicy Południowej w Ozorkowie”  stanowi 
załącznik nr 18 do protokołu. 
 
Ad. 6h) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu 
Zgierskiego na lata 2007-2015 stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 
Wicestarosta w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
 
Radny Krzysztof Gawroński zapytał czy w nowym dokumencie jest sygnalizacja tematu               
pt.  rondo lub przebudowa skrzyŜowania w Borszynie. 
 
Wicestarosta w odpowiedzi poinformował, Ŝe ten cały ciąg drogi od Aleksandrowa 
Łódzkiego do Łęczycy przebiegający przez miejscowość Borszyn w tych dokumentach jest. 
W tej chwili Zarząd zdecydował się złoŜyć wniosek na jedną drogę. Nowelizacja dotyczy 
tylko uaktualnienia kwoty wartości zadania „Budowa ulicy Południowej w Ozorkowie”. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  20 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    2 radnych. 



 10

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXIII/285/09 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 27 lutego 2009r.  w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Planu Rozwoju 
Lokalnego Powiatu Zgierskiego na lata 2007-2015 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 
Ad. 6i) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 
Powiatu Zgierskiego na lata 2007-2013 stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 
Wicestarosta w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  20 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXIII/286/09 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 27 lutego 2009r.  w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Wieloletniego 
Planu Inwestycyjnego Powiatu Zgierskiego na lata 2007-2013 stanowi załącznik nr 24                  
do protokołu. 
 
Ad. 6j) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXX/254/08 Rady Powiatu Zgierskiego                
z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2009              
– druk „A”   stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
 
Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił projekt 
uchwały.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  19 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    2 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXIII/287/09 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 27 lutego 2009r.   w sprawie zmiany uchwały nr XXX/254/08 Rady 
Powiatu Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu 
Zgierskiego na rok 2009  stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
 
Ad. 6k) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXX/254/08 Rady Powiatu Zgierskiego                
z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2009              
– druk „B”  stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
 
Skarbnik w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  21 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXIII/288/09 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 27 lutego 2009r.   w sprawie zmiany uchwały nr XXX/254/08 Rady 
Powiatu Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu 
Zgierskiego na rok 2009  stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
 
Ad. 6l) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXX/254/08 Rady Powiatu Zgierskiego                
z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2009              
– druk „C”  stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
 
Skarbnik w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  21 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXIII/289/09 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 27 lutego 2009r.   w sprawie zmiany uchwały nr XXX/254/08 Rady 
Powiatu Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu 
Zgierskiego na rok 2009  stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
 
Ad. 7 
Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 
Powiatu stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił informację.  
 
Ad. 8 
Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 
między sesjami stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
 
Wicestarosta przedstawił informację.  
 
Ad. 9 
Wicestarosta udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Radnego Wojciecha Budziarskiego  
Jest to wniosek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, który będzie 
rozpatrywany przez Zarząd wraz z innymi wnioskami, propozycjami związanymi z nadwyŜką 
budŜetową za 2008 rok. Na pewno wartość złoŜonych wniosków przewyŜsza wartość 
nadwyŜki. Podziałem nadwyŜki prawdopodobnie Zarząd będzie zajmował się na najbliŜszym 
posiedzeniu. „Zarząd zaproponuje, a Rada rozstrzygnie.” 
 

 Radnego Arkadiusza Cicheckiego  
Dom Pomocy Społecznej jak kaŜda tego typu placówka posiada swój regulamin przyjęty 
uchwałą Zarządu Powiatu Zgierskiego. Zmiana regulaminu wymaga wniosku dyrektora.              
W tej placówce stanowisko wicedyrektora w tej chwili nie jest przewidywane i na dzień 
dzisiejszy o takiej zmianie Zarząd nie słyszał.  
 

Radnego Krzysztofa Gawrońskiego  
Na zadanie pytanie będzie moŜna tak naprawdę odpowiedzieć po 24 kwietnia br., poniewaŜ 
tego dnia nastąpi otwarcie ofert. W tej chwili telefony, zapytania w tej sprawie są, ale oferta 
Ŝadna jeszcze formalnie nie wpłynęła.  
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Ad. 10 
Radny Tomasz Tołłoczko zaprosił wszystkich na V edycję Jarmarku Kaziukowego 7 marca 
br. 
 
Radny Wojciech Budziarski przekazał informację, iŜ 11 marca br. o godz. 1700 w lokalu Lutni            
w Zgierzu odbędzie się spotkanie z Marszałkiem Stefanem Niesiołowskim. Spotkanie będzie 
otwarte, kaŜdy będzie mógł w nim uczestniczyć. Głównym tematem spotkania będzie bieŜąca 
sytuacja w polityce.  
 
Ad. 11 
Osoby nie będące radnymi nie zabierały głosu  
 
Ad. 12 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             
XXXIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 1125. 

 
Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        

 
 
 


